РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.02.2017 г.  №  105
п. Выгоничи

	О внесении изменений в Постановление от 27.05.2016г. №206
 « Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги
«Организация предоставления бесплатного дошкольного
образования муниципальными дошкольными
образовательными организациями Выгоничского
 муниципального  района » в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в  Постановление от 27.05.2016г. №206 « Об утверждении
административного  регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация предоставления бесплатного дошкольного образования
муниципальными дошкольными образовательными организациями Выгоничского
муниципального  района » в новой редакции»  следующие изменения:

1. Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции: «В первоочередном порядке в МДОО принимаются:
- дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом (указ Президента РФ от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»);
- дети сотрудников полиции, дети сотрудников полиции, погибших (умерших) в связи с осуществлением служебной деятельности, либо умерших до заболевания, полученного в период прохождения службы, а также дети сотрудников полиции, получившие в связи с осуществлением служебной деятельности телесные повреждения, исключающие для них возможность дальнейшего прохождения службы; дети граждан РФ, умерших в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (закон РФ от 07.04.2011г. № 3-ФЗ «О полиции» (п.6.ст.46);
- дети военнослужащих, дети граждан, уволенных с военной службы
(Федеральных Закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих» п.6 ст.19, ст.23);
        - дети из многодетных семей (Указ Президента РФ «О мерах по
социальной поддержке многодетных детей» от 05.05.1992 №431);
      - дети сотрудников органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ (указ Президента РФ от 05.06.2003г. №613 «О правоохранительной службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» (п.136);
- дети одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце  или предоставлена справка из органа записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери) (Перечень  поручений  Президента Российской Федерации от 04.05.2011 г. № Пр-1227).

2. Отделу образования администрации Выгоничского района (Зубковой О.А.) разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Выгоничского района и отдела образования администрации Выгоничского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Храменок Т.В.

Глава администрации района                            И.И.Швецова

[bookmark: _GoBack]